
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.156 Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 676/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/184529,
R E S O L V E:
I. exonerar IRIS DA SILVA SOARES do cargo em comissão de Secretário de 
Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretária de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março 
de 2020.
II. nomear ANDERSON DANILO LOPES para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 677/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/184529,
R E S O L V E:
I. exonerar SILVIA PAULA ALMEIDA DE OLIVEIRA SOUZA do cargo em co-
missão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de março de 2020.
II. nomear LUAN BASTOS MENESES para exercer o cargo em comissão de 
Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 678/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/184529,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA ERIZAN NOGUEIRA ANDRADE do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de março 
de 2020.
II. nomear CRISTIAN SUELEM DA SILVA SOARES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 679/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/184529,
R E S O L V E:
I. exonerar BRUNA DA SILVA RIBEIRO do cargo em comissão de Chefe 
de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de março de 2020.
II. nomear PAULO CESAR DA SILVA SACURAI para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
a contar de 1º de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 680/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/184529,

R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO do cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de março de 2020.
II. nomear GIANPAOLLO MARCELLO LEÃO SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 681/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/230004,
R E S O L V E:
exonerar LUZIANE SENA ABREU do cargo em comissão de Secretário de 
Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 31 de 
março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 682/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/230004,
R E S O L V E:
I. exonerar ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 31 de 
março de 2020.
II. nomear LUZIANE SENA ABREU para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º de abril 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 683/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/230004,
R E S O L V E:
nomear ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Gestão de Recursos Energéticos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Eco-
nômico, Mineração e Energia, a contar de 1º de abril de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 684/2020-CCG, DE 24 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/214818,
R E S O L V E:
exonerar BEATRIZ MAMEDE SILVA COLARES DE MORAES do cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária, a contar do dia 29 de fevereiro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 536829


